



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2023

Processo Administrativo Nº 92/2023
Preço Presencial Nº 41/2023

O **MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ - MS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Campo Grande, nº 1585, Centro, Itaquiraí - MS, inscrito no C.N.P.J. sob o nº. 15.403.041/0001-04, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **THALLES HENRIQUE TOMAZELLI**, brasileiro, portador do RG nº. 001.507.651, SSP/MS e CPF nº. 031.770.011-11, doravante denominada **Administração**, e Sra. **FLÁVIA VIVIANE CUNHA E MIRANDA**, portadora do RG: 85.562-9 SSP/MS e CPF: CPF: 891.171.401-10, doravante Secretária Municipal de Assistência Social e de outro lado as empresas **A. CARNEVALI EIRELI - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 18.012.406/0001-50, com estabelecimento na Rua Antônio Hipólito, nº 121, Jardim Alvorada II, na cidade de Terra Roxa - PR, representada neste ato por **ALESSANDRO CARNEVALI**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da CI sob o RG nº 8.073.594-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF nº. 036.009.599-21, residente e domiciliado na cidade de Terra Roxa - PR, **COMERCIAL K & D LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.182.696/0001-17, com estabelecimento na Av Aracruz, nº 1304, CEP: 79.034-450, Parque dos Novos Estados, na cidade de Campo Grande/MS, representada neste ato pelo Sr. **GILSON DE OLIVEIRA DOMINGOS**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da CI sob o RG nº 7652, expedida pela DRT - MS, e inscrito no CPF nº. 011.839.521-12, residente e domiciliado na cidade de Campo Grande - MS, **M.G.B. COMERCIAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 36.239.109/0001-23, com estabelecimento na Rua Manacá, nº 620, CEP 79.950-000, Portal Residence, na cidade de Naviraí/MS, representada neste ato pelo Sr. **JEFERSON PERDOMO**, brasileiro, casado, empresário, portador da CI sob o RG nº 61697357, expedida pela SESP/PR, e inscrito no CPF nº. 022.998.439-81, residente e domiciliado na cidade de Naviraí/MS - MS, **R. A. MORAES - EIRELI** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 32.134.537/0001-30, com estabelecimento na Rua Vereador Natalino José Ferreira, nº 149, Delfino III, CEP 85.990-000 na cidade Terra Roxa -PR, doravante denominada Contratada, representada neste ato por **RONI DOS SANTOS MORAES**, brasileiro, casado, empresário, portador da CI sob o RG nº 000.793.566, expedida pela SSP/MS, e inscrito no CPF nº. 590.843.081-15 residente e domiciliado na cidade de Terra Roxa -PR, **SUPREMAX MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 39.679.155/00001-31, com estabelecimento na Av Amelia Fukuda, nº 358, Sala A, Centro, CEP 79.950-000 na cidade Naviraí - MS, doravante denominada Contratada, representada neste ato por **MILTON GONÇALVES DE OLIVEIRA**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da CI sob o RG nº 001062679, expedida pela SSP/MS, e inscrito no CPF nº. 601.171.681-49 residente e domiciliado na cidade de Naviraí - MS, **ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 35.449.691/0001-90, com estabelecimento na Rua Monte Alegre, nº 4.285, Jardim Paulista, CEP 79.830-070 na cidade Dourados - MS, doravante denominada Contratada, representada neste ato por **ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA**, brasileiro, casado, empresário, portador da CI sob o RG nº 0711655, expedida pela SEJUSP/MS, e inscrito no CPF nº. 920.882.281-87, residente e domiciliado na



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações

cidade de Naviraí - MS, **LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 34.021.620/0001-29, com estabelecimento na Rua Frei Antônio, nº 2435 A, Conjunto Hab. Terra Roxa, CEP 79.840-610 na cidade Dourados - MS, doravante denominada Contratada, representada neste ato por **MARCOS CÂNDIDO**, brasileiro, casado, empresário, portador da CI sob o RG nº 1141782, expedida pela SEJUSP/MS, e inscrito no CPF n.º 878.245.901-00, residente e domiciliado na cidade de Dourados - MS, **COMERCIAL S & S - LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 23.475.963/0001-47, com estabelecimento na Rua Major Capilé, nº 3228, Jardim Central, CEP 79.805-011 na cidade Dourados - MS, doravante denominada Contratada, representada neste ato por **SILVANY SANTOS**, brasileira, solteira, comerciante, portadora da CI sob o RG nº 1537578, expedida pela SEJUSP/MS, e inscrito no CPF n.º 993.176.641-72, residente e domiciliado na cidade de Dourados - MS, **M. A. DA SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 19.162.885/0001-53, com estabelecimento na Rua Melvin Jones, nº 1473, Nova Andradina/MS, CEP 79.750-000 na cidade Nova Andradina - MS, doravante denominada Contratada, representada neste ato por **MARCOS ANTONIO DA SILVA**, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da CI sob o RG nº 823455, expedida pela SSP/MS, e inscrito no CPF n.º 653.268.811-87, residente e domiciliado na cidade de Nova Andradina/MS, **EXCLUSIVE COMERCIO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 47.034.949/000176, com estabelecimento na Rua Mathias Alonso, nº 505, Jardim Novo Oásis, CEP 87.043-590 na cidade Maringá/PR, doravante denominada Contratada, representada neste ato por **SUELI DE ASSIS**, brasileira, solteira, empresária, portadora da CI sob o RG nº 10.220.114, expedida pela SSP/SP, e inscrito no CPF n.º 562.661.629-20, residente e domiciliado na cidade de Maringá/PR, **A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 37.673.034/0001-57, com estabelecimento na Rua General Osório, nº 1108, Velha, CEP 89.041-002 na cidade Blumenau/SC, doravante denominada Contratada, representada neste ato por **GUSTAVO FELIPE VAZ**, brasileiro, solteiro, empresário, portadora da CI sob o RG nº 6409319, expedida pela SSP/SC, e inscrito no CPF n.º 083.393.199-73, residente e domiciliado na cidade de Blumenau/SC, **ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 31.788.699/0001-20, com estabelecimento na Rua Maria Cícera dos Santos Silva, nº 220, Canaã III, CEP 79.840-612 na cidade de Dourados/MS, doravante denominada Contratada, representada neste ato por **ADELIO DE OLIVEIRA PEREIRA**, brasileiro, solteiro, empresário, portadora da CI sob o RG nº 311039, expedida pela SSP/MS, e inscrito no CPF n.º 542.087.341-91, residente e domiciliado na cidade de Dourados/MS, **LICITAMAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 28.010.869/0001-36, com estabelecimento na Av Americo Belay, nº 882, Sala 03, Jardim Imperial, CEP 87.023-000 na cidade de Maringá-PR, doravante denominada Contratada, representada neste ato por **FABIANA MARIOTO**, brasileira, solteira, empresária, portadora da CI sob o RG nº 29.711.968-0 expedida pela SSP/SP, e inscrito no CPF n.º 269.366.048-38, residente e domiciliado na cidade de Maringá/PR, **L. DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 37.406.017/0001-53, com estabelecimento na Rua Elzio Gonçalves Dias, nº 1165, Capilé, CEP 79.750-000 na cidade de Nova Andradina/MS, doravante denominada Contratada, representada neste



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

ato por **LOANA DE ALMEIDA**, brasileira, solteira, empresária, portadora da CI sob o RG nº 1311313 expedida pela SSP/MS, e inscrito no CPF nº 964.869.881-34, residente e domiciliado na cidade de Nova Andradina/MS, **MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.872.648/0001-81, com estabelecimento na Av Zeca Ferreira, nº SN, Qd. 57 Lt 03, Vila Nova, CEP 75.840-000 na cidade de Santa Rita do Araguaia/GO, doravante denominada Contratada, representada neste ato por **CARLA ADRIANA FERREIRA MAROLLA**, brasileira, solteira, empresária, portadora da CI sob o RG nº 000697723 expedida pela SSP/MS, e inscrito no CPF nº 582.333.421-49, residente e domiciliado na cidade de Costa Rica/MS, pelo seu representante infra-assinado, doravante denominada **FORNECEDORA**, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal 10.520/2002 e Decretos Municipais nº. 1.391/2006, 2.068/2006 e 2.461/2013, e demais normas legais aplicáveis e, considerando o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 41/2023**, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas as disposições da Lei Federal nº. 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLAUSULA I – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente instrumento, o Registro de Preços para aquisição de aquisição de material permanente para suprir demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, tudo de acordo com as especificações contidas no anexo I do edital.

CLÁUSULA II – DOS PREÇOS

2.1. Os preços ofertados pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços, é os especificados na tabela abaixo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº. 41/2023, a saber:

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
4	Ar Condicionado Split 12.000 BTUS, 1PH, ciclo frio, compressor rotativo, controle remoto com display de LCD, Selo Procel classe A, filtro Hepa para retenção de bactérias, painel digital, função memória para modo de funcionamento, temperatura e velocidade, função timer, função turbo, função oscilar, lâmpada de aviso "limpar filtro", na cor branca, 220V.	TCL - TAC12CSA1	Unid.	6,00	1.790,00	10.740,00
5	Ar Condicionado Tipo Split Frio 30.000 Btus, 220 V	TCL - TAC30CSA1	UN	3,00	4.500,00	13.500,00
23	CORTINA DE AR, tamanho 120cm, com controle remoto, voltagem 220V, para ambiente com portas abertas.	KOMEKO - KCAF120	UN	1,00	705,00	705,00
30	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS - PRETO, COM INJETOR DE GÁZ HORIZONTAL, MESA ESMALTADA ANTI ADERENTE, GRADES E QUEIMADORES EM FERRO	METALFOUR	UN	1,00	460,00	460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

	FUNDIDO					
35	<p>Geladeira Refrigerador Duplex 462 litros. Puxadores externos: resistentes e com desing diferenciado, facilitam a abertura da porta. Cesta posrta-ovos removível para 12 unidades: Armazena e transporta ovos com facilidade e segurança. Multiflow: Melhora a circulação do ar frio, mantendo a temperatura interna uniforme e conservando melhor os alimentos. Porta-Condimentos removível: Ideal para armazenar condimentos e molhos e leva los junto a mesa. Prateleiras em PS Crystal antiderramamento no refrigerador e no freezer: Resistentes, evitam que liquidos derramados escorram facilitando a limpeza. Aplo Gavetão de frutas, legumes e verduras com controle de umidade: mais espaço e melhor conservação dos alimentos. Duas prateleiras de PS Crystal removíveis na porta do freezer: Garantem melhor aproveitamento interno do freezer, vizualização rapida e organização. Pés niveladores frontais e rodízios traseiros: Facilitam a movimentação e o nivelamento do refrogerador. Duas prateleiras fundas na porta do refrigerador com travas para garrafas: espaço para garrafas de ate 2,5 litros com trava para evitar tombamento. mais segurança, organização e melhor aproveitamento do espaço interno. Iluminação interna: Mais comodidade e praticidade. Classificação aproximadas: Altura 1,86Mt, Largura 70,20cm, profundidade73,00cm e peso 84,50Kg</p>	CONTINENTAL - TC56	UN	1,00	3.700,00	3.700,00
42	<p>MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 12Kg. Com cesto em polipropileno, dispenser inteligente flexível, que permite o uso de sabão liquido ou em pó. Com 12 programas de lavagens, com filtro pega fiapos, enxague duplo e turbo secagem.</p>	COLORMAQ - LCA12	UN	2,00	1.750,00	3.500,00
48	<p>MICROONDAS 32 litros: Características do Produto: cor branca, Altura: 30,1, Largura: 53,8, Comprimento/Profundidade: 39,1, Peso: 16 Kg, Capacidade: 32 Litros, Potência útil: 900W, Frequência: 60 Hz, Plugue e tomada: 10 A,20 A, voltagem 127V/220V. funções: Função Descongela, Menu Fácil, Função Tira Odor, Ajuste fácil de potência, Função Silencioso. Teclas rápidas: Pipoca Aquecer, descongelar feijão, frango e carne, Bolo de caneca</p>	MIDEA - MXSA35	UN	3,00	664,00	1.992,00
Total do Fornecedor:					34.597,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIARÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

A. CARNEVALI EIRELI - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
21	Computador de Mesa, Processador i3 8100 3.6 GHZ/6mb, 4gb RAM, SSD 480 GB de armazenamento, tela de 20" mk400h-b HD/HDMI/VGA, entradas: 1 USB 2.0 - 2 USB 3.1 HDMI RJ45 áudio HD, kit gabinete caixa de som teclado e mouse.	CK-PC	Unid.	6,00	1.954,00	11.724,00
51	Notebook, número de núcleos 2, nº. de threads 4, frequência baseada em processador 2.20 GHZ, frequência turbo Max 3.40 GHZ, cache 4 MB Smartcache, memória 4GB DDR4 2400MHZ, memória máxima 20GB, armazenamento: HD SSD 240GB sata III, sistema operacional Windows 10, tamanho de tela 15,6", chipset placa mãe Intel, placa de vídeo modelo Intel HD graphics 620, conexões HDMI: 01, conexões USB 2.0: 2, conexões USB 3.0: 1, leitor de cartões: SD e SDXC (suporta cartão até 128 GB), Webcam 0.3MP (640x480), rede 10/100/1000, rede wireless 1x1 AC, bluetooth 4.0, bateria 2 células (li-íon) 37wh, 4810 MAH, garantia do fabricante 01 ano, teclado português (BR) com teclado numérico.	ASUS	Unid.	3,00	2.460,00	7.380,00
Total do Fornecedor:						19.104,00

ADL PRODUTOS E SERVICOS LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
47	Microfone com fio, dinâmico, captação do som cardíode, frequência máxima 16.000 Hz, impedância 350 ohm, conector P10 Mono.	MXT	Unid.	2,00	125,00	250,00
50	Nobreak 1200 VA, 6 tomadas bivolt.	LACERDA	UN	11,00	465,00	5.115,00
Total do Fornecedor:						5.365,00

ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
14	Cadeiras avulsa pra mesa de Jantar: Estrutura de metal, Assento MDF, Acabamento Polido e cromado Revestimento Corino, Densidade da espuma 18, Peso Suportado 130 Kg, Dimensões aproximadas do produto 95,5 x 37 x 45 cm (A x L x C), Peso aproximado do produto 8 Kg.	MOGIFLEX	UN	10,00	186,00	1.860,00
28	ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL 1/2CV BIVOLT, Tensão: 110/220V (Bivolt - chave seletora), Frequência: 60Hz,	KD ELETRO	UN	1,00	265,00	265,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

	Potência: 650W 600W, Caçamba: Alumínio Repuxado, Tampa: Alumínio Repuxado, Corpo: Aço inox, Rotação: 1750 RPM, Medidas - Altura: 42 cm, Largura: 22 cm, Profundidade: 25 cm, Peso: 8,7 kg.					
31	Fogão Industrial com 04 bocas, com forno, pressão baixa, dimensões das bocas grelha 30x30cm, com forno profissional. Composição do produto: aço carbono e pintura epóxi. Dimensões mínimas altura 87cm, largura 84cm, comprimento 84cm. Dimensões do forno 30x52x49cm. Garantia mínima de 06 meses	CRISTALAÇO	Unid.	2,00	1.309,00	2.618,00
49	MULTIPROCESSADOR 7 EM 1, PRETO 127V, JARRA DO PROCESSADOR, 3,2 litros e a capacidade útil é de 2 litros. Espaço suficiente para processar alimentos e preparar refeições em grandes porções. JARRA DO LIQUIDIFICADOR: 3 litros + filtro. A capacidade útil é de 2,1 litros e também proporciona receitas tamanho família. Altura: 40 cm, Largura: 27,5 cm, Profundidade: 26 cm, Peso: 2,3kg, Potência: 1000W, Tensão/Voltagem: 127V, na Cor Preta. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 Multiprocessador, 1 Copo de liquidificador + filtro, 1 Lâmina Picadora, 1 Lâmina Raladora, 1 Lâmina Fatiadora, 1 Lâmina Palitadora, 1 Esprededor, Manual de Instruções.	MONDIAL	UN	2,00	392,00	784,00
56	TAPETE 2,0 X 2,5	KA ENXOVAL	UN	2,00	180,00	360,00
57	TAPETE PARA BANHEIRO	KA ENXOVAL	UN	4,00	40,00	160,00
58	TAPETE PARA PORTA	KA ENXOVAL	UN	10,00	48,00	480,00
61	TEPETE PARA COZINHA, 1 tapete 50cm x 1,50m, 02 Tapetes 50cm x 80cm.	KA ENXOVAL	UN	3,00	109,00	327,00
Total do Fornecedor:						6.854,00

COMERCIAL K & D LTDA-ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
6	ARMARIO 2 PORTAS C/ 3 DIVISORIAS ALT 1,98 X 0,90 X 0,45 COR AZUL	VEGEL	UN	15,00	970,00	14.550,00
8	Arquivo de aço com 4 gavetas, 1,33m de altura 0,50m profundidade 0,45m largura, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na frente da gaveta com perfil em PVC, com chave para fechar as 4 gavetas.	VEGEL	Unid.	3,00	643,00	1.929,00
Total do Fornecedor:						16.479,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

COMERCIAL S & S LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
7	Armário Roupeiro De Aço Vestibário 12 Portas: Cor: Cinza, Dimensões: Altura: 1,98 m, Largura: 92,5 cm, Profundidade: 0,40 cm, Espaço interno dos vãos: 45,6x0,27. Possui 12 portas com dobras duplas em todo o perímetro das portas. Chapa: 26 0,45mm, Duas dobradiças soldadas à porta e unidas por pinos zincados. Sistema de Ventilação: Veneziana, Tratamento fosfatizante anticorrosivo e pintura eletrostática a pó, com secagem em estufa a 200 graus. Fechamento das Portas: Pistão para cadeado, 4 pés fixos.	RUSTIKA	UN	1,00	1.040,00	1.040,00
12	Cadeira Infantil certificada para o grupo 0/1 (de 0kg a 18kg); - Cinto de Segurança de 5 pontos: - 4 posições de altura para ajuste do cinto de segurança; - Ajustador nos Ombros; - Travesseiro, Ombreiras e capa protetora da Fivela; - Almofada reduzora nas costas e no assento; - Fundo protetor na base; - Fivela com alarme sonoro; - Quando instalada de frente para o movimento, é possível ajustar a posição de reclinagem sem soltar a cadeira; - Sistema para impactos laterais. Sugestões de cores: Vermelha com preto, azul com preto ou cinza com preto.	STILBABY	Unid.	1,00	370,00	370,00
39	Liquidificador industrial 04 litros, alta rotação, copo monobloco em inox, gabinete e copo em aço inox escovado, sistema de encaixe sextavado do eixo; Potência do motor: 1200 W; Potência nominal: 590 W; Frequência: 60 Hz; Voltagem: 110v; Peso: 5,3 kg; Rotação: 22000 RPM; Dimensões aproximadas (AxLxP): 47 x 52 x 30 cm.	VITALEX	Unid.	2,00	365,00	730,00
54	RAK PARA LIVROS INFANTIL, Standbook Montessoriano, 6 Bolsos, Organizador do tipo sandbook ideal para organizar os livros por seções o tamanho permite com que as crianças escolham as leiturinhas. Nas medidas: 95cm altura x 78cm largura x 30cm profundidade. Peso aproximado 6kg	RUSTIC	UN	1,00	260,00	260,00
Total do Fornecedor:						2.400,00

EXCLUSIVE COMERCIO LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
37	Jogo de sofá em couro 2 e 3 lugares - Sofá 3 lugares: altura 92	NSA	Unid.	1,00	1.989,00	1.989,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIARÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

	cm, largura 198 cm, profundidade 90cm. Sofá 2 lugares: altura 92cm, largura 157cm, profundidade 90cm. Peso suportado 120 kg, na cor marrom ou preto.					
Total do Fornecedor:						1.989,00

L. DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
34	FREEZER HORIZONTAL 309 LITROS, programa de temperatura facilmente e escolha entre os modos Freezer ou Refrigerador. Graças à classificação energética A, também é prático e econômico. Com interior de liga metálica, é super resistente à corrosão. E o design facilita movimentar o produto graças às 4 rodinhas nos pés.	CONSUL	UN	1,00	2.474,00	2.474,00
Total do Fornecedor:						2.474,00

LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
15	Caixa de som amplificada (Caixa de som Bluetooth TRC 358N amplificada - USB com microfone 350W, com bateria recarregável, rodas e alça de transporte, com Woofer de 12 com 350W RMS de potência, conexão bluetooth, entrada USB, leitor de cartão, radio FM com antena interna, entrada de áudio, entrada para guitarra e microfone, podendo ser ligada em carro através de adaptador veicular.	AMVOX	Unid.	4,00	600,00	2.400,00
24	Data Show com tela de Projeção, BenQ, MS513P, Tecnologia DLP, Contraste 13000: 1, resolução máxima da imagem 1600x1200 px, controle remoto. Luminosidade 2.700, compatível com HDTV, Bivolt. Tela de Projeção: Tela Retrátil com tripé 180x180 com enrolamento automático por sistema de mola com parada multiponto. Pintura com tinta Epoxi de alta resistência, Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave) altura de ate 2,80 metros) Estrutura solida e muito leve, 100% em alumínio, evitando corrosão, oxidação e desgaste por ação do tempo.	VIVIBRIGHT	Unid.	2,00	2.750,00	5.500,00
32	Forno Eletrico 48 Litros permite variados formatos e tamanhos de formas e travessas, excelente opção para o preparo de pizzas, tortas, bolos, assados, pães, carnes e outras receitas, utilizando menos gordura e conservando os nutrientes	BEST	UN	2,00	535,00	1.070,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIARÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

	do alimento. Porta vidro temperado possível visualizar o alimento durante o processo de preparo. Características técnicas: modelo forno 48 litros; voltagem 110V; Potencia 1600W /2000 W; Consumo 1,6Wh / 2,0 Wh; medidas 560x350x410mm; Peso 7,5K; Garantia de 1 ano; Funções: Assa, grelha, tosta, gratina e aquece; Acessorios: Grelha, pegador em aço inox e bandeja coletora de gordura.					
36	Guarda Roupa 6 Portas 7 Gavetas, 100% MDF, Altura: 2,36m, Largura: 2,74m, Profundidade: 0,62m. Características do Produto: Material estrutura: MDF, Material prateleiras: MDF, Material do fundo da gaveta: Duratree 2,5mm, Material das portas: MDF, Material do fundo: Duratree 2,5mm, Acabamento: Pintura U.V, Escala de brilho: Fosco, Quantidade de portas: 6, Sistema das portas: Abrir, Quantidade de Bases: 6, Quantidade de gaveta: 7, Quantidade de prateleiras fixa: 6, Tipo de pés: Madeira, Quantidade de pés: 8, Tipo de puxador: Madeira, Quantidade de puxador: 6, Tipo de dobradiças: Metálica, Tipo de corrediça: Metálica, Quantidade de cabideiros: 3, Tipo de cabideiro: Alumínio, sem espelho. Montagem e instalação deverão ser por conta da empresa.	STIVARI	UN	3,00	3.500,00	10.500,00
60	TENDA piramidal reforçada, haste de sustentação 1 1/2, com medida de 3x3 mt, lona de PVC acoplada a tecido de poliéster com alto grau de resistência à exposição solar e a intempéries.	GAZEBO	UN	2,00	800,00	1.600,00
Total do Fornecedor:						21.070,00

LIDER TECH COMERCIO DE EQUIP. PARA ESCRITORIO EIRE						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
53	Prateleira de aço, coluna com chapa 20, bandejas de chapa 26, 8 colunas 90 cm, 06 bandejas 40x92 cm, peso liquido aproximado do produto 13,5Kg, 06 prateleiras de aço 40x92cm, podendo ser montada com 02 estantes com 0,92 cm de altura.	LUNASA	Unid.	2,00	330,00	660,00
Total do Fornecedor:						660,00

M. A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
43	Mesa de manipulação, em inox, com capacidade de carga de 100 kg, contando com reforço e travamento	BRAESI/M-160G2	Unid.	1,00	1.320,50	1.320,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

	inferior toda soldada. Tamanho 160x70x90 cm, acabamento escovado, pés tubo de 30x30, chapa 18, espessura da chapa 22 (0,8mm) AISI 430, capacidade de carga da mesa 100kg distribuídos, capacidade de carga do estrado inferior 60 kg distribuídos, reforço debaixo do tampo para maior resistência, travamento inferior senestrado para utilização como prateleira, sapata de regulagem (em nylon).					
Total do Fornecedor:						1.320,50

M. G. B. COMERCIAL EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
11	Cadeira secretaria fixa com estofado, com espuma injetada 34mm, de alta qualidade com encosto anatômico; Material composição: assento e encosto com espuma injetada 34mm, revestido em j-serrano de alta qualidade estrutura em aço carbono com pintura eletro estática em pó, garantindo maior durabilidade e qualidade, peso recomendado até 110 kg, medidas aproximadas: altura 85 cm, altura encosto 36 cm, largura do assento 43 cm, na cor preta.	ELITE	Unid.	17,00	138,00	2.346,00
38	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2,5 CV: Design robusto, executa com eficiência a lavagem de equipamentos em escolas, prédios, entre outros. Características: Gatilho com trava de segurança, Engate rápido ao sistema de sucção de água, Motor de indução com protetor térmico, Bomba com 3 pistões revestidos de cerâmica com tratamento resistente à corrosão e abrasão, Carrinho para transporte, Mangueira de alta pressão de 6,2m, Cabo elétrico de 5m.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Versão: Stop Total, Tensão: 127V/220V, Pressão nominal: 1.600lbf/pol ² / 110 bar / 11 Mpa, Pressão permissível: 2.400lbf/pol ² / 166 bar/ 17 Mpa, Vazão: 7,5L/min / 450L/h, Potência do motor: 2,5CV, Potência consumida: 2290W, Proteção térmica: no motor, Tipo de bomba: Axial, Número de pistões: 3 revestido em cerâmica, Rotação da bomba: 3.600RPM, Dimensões (C x L x A): 572 x 270 x 913mm, POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO.	JACTO	UN	3,00	1.960,00	5.880,00
40	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 6 LITROS, BIVOLT, POTÊNCIA: 0,5CV/368W, FREQUENCIA 60HZ, ALTURA X LARGURA X	VITALEX	UN	1,00	690,00	690,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIARÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

	PROFUNDIDADE: 680X290X260, ROTAÇÃO 3500 RPM. 12 MESES DE GARANTIA.					
44	MESA DE PIBOLIM: Descrição: Mesa Pebolim: Estrutura em MDF revestido em ébano, modelo em forma de caixa dupla com gaveta e corrediças, bonecos de alumínio fundido, pés com sapatas de madeira. Acompanha 3 bolas. Dimensões da Mesa: 1,35 x 0,81 x 0,89m.	PROCOPIO	UN	1,00	2.119,00	2.119,00
Total do Fornecedor:						11.035,00

MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	APARELHO DE SOM MICRO SISITEM CD/MP3/USB	MONDIAL / NBX1	UN	2,00	229,99	459,98
2	APARELHO DE TELEFONE COM FIO	INTELBRAS	UN	1,00	42,00	42,00
3	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO	INTELBRAS	UN	1,00	135,00	135,00
10	Bebedouro industrial, feito em inox, com 03 torneiras em inox (02 geladas e 01 natural) com reservatório de 100 litros de água; filtro para contribuir com a melhoria da qualidade da água; pés reguláveis; flexível/mangueira para escoamento embutida; atender, no fluxo, média de 250 pessoas; produto com certificado do INMETRO; Gabinete: em aço inox 430, protegido com PVC na cor cinza; Reservatório fabricado em polipropileno atóxico, com capacidade para 100 litros de água gelada; Isolamento: eps; Serpentina interna em aço inox 430; aparador/cuba (pingadeira) em aço inox 430; torneiras confeccionadas em inox do tipo/modelo "rosca"; tensão: 220v; e possuir regulagem de temperatura.	KONX / KX10	Unid.	1,00	2.110,00	2.110,00
17	CAMA ELÁSTICA, 3,05 MT. C/ TELA DE PROTEÇÃO; ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO (INTERNO E EXTERNO); SISTEMA DE IMPULSÃO POR 64 MOLAS; 4 PÉS INTEIROS EM "U"; LONA DE SALTO DISPONÍVEL NAS CORES: PRETA, AZUL OU VERMELHA; SEM EMENDAS, C/ PROTEÇÃO UV E REFERÊNCIA DE CENTRO; PROTEÇÃO DE MOLAS COLORIDAS EM ESPUMA C/ REVESTIMENTO DE PVC (NÃO ABSORVE ÁGUA); REDE DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO MULTICOLORIDA; PUXADOR DE MOLAS; SISTEMA DE MONTAGEM DO TRAMPOLIM POR ENCAIXE (FÁCIL DE MONTAR); SUPORTA	CANGURI / 3,05	UN	1,00	1.640,00	1.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

	ATÉ 100KG; ESCADA COM 3 DEGRAUS, HASTES DE AÇO GALVANIZADO E PLATAFORMAS DE PLÁSTICO INJETADO; DIMENSÕES DO PRODUTO: DIÂMETRO: 3,05 M, ALTURA DO TRAMPOLIM: 70 CM, ALTURA TOTAL: 3,75 M. EMBALAGEM: 02 CAIXAS DE PAPELÃO NAS MEDIDAS: "1,82 X 0,44 X 0,30M" E "1,53 X 0,33 X 0,14M". PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 65 KG. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES					
19	Cilindro Elétrico Cromados, Pintura epóxi: melhor proteção e acabamento. Abertura Lateral. auxilia a ventilação do motor e proporciona melhor rendimento do produto. Pés antiderrapanetes, mais estabilidade e segurança no uso do produto. Capacidade de produção 0,6m de massa por5 minuto. Acompanha exclusivo cortador de talharim. Produto de qualidade certificada pela Portaria 371/2009 e 328/2011 do INMETRO. Aparelho AxLxP 210mm x 530mm x 300mm. Cilindros laminadores cromados, frequência 60Hz, Motor 1/4 cv, potência do aparelho: 280/225w, tensão 127/220v.	ANODILAR / ELE	UN	1,00	749,99	749,99
33	FORNO ELÉTRICO 70 LITROS, inox, 110V, Controle de temperatura de 90°C até 230°C: Possibilita selecionar a temperatura de acordo com o alimento a ser preparado. Função timer de 60 minutos, com desligamento automático: Praticidade para programar o preparo de diversas receitas, Luz indicadora de funcionamento e luz interna, seletor de funções: modo desligado, resistência superior, resistência inferior, resistência inferior e superior, Dimensões - Produto (A x L x P) 39 x 63,7 x 46,5 cm - Produto Com Embalagem (A x L x P) 46,2 x 68,2 x 48,2 cm.	PHILCO / PFE70	UN	1,00	950,00	950,00
41	Liquidificador turbo Inox, potência 1200W, jarra com 03 litros de capacidade, 12 velocidades, 4 lâminas serrilhadas e 2 lisas, em co inox, com filtro de tela inox microperfurada eletronicamente.	BRITANIA / BLQ	Unid.	2,00	224,99	449,98
55	Smart TV led 43: Full HD, com conresor digital, entrada hmdi e USB tamanho "43" Smart TV WI FI integrado Modelo: 43s5195/78G. Taxa de atualização do painel (frequencia): 60Hz resolução do painel (pixels): 1920 x 1080 (FHD) ângulo de visão: 178o Brilho (cd/m2): min 180 redução de ruído: sim. Modo de Fimagem: mais escuro, escuro,	PHILCO / 43	UN	2,00	1.550,00	3.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

	Normal, brilhante, mais brilhante. proporção da tela: 16:9 Entrada/ Conexões: Entrada RF (antena): 1 entrada RF video composto + L/R entrada de audio: 1 video componente + RL entrada de audio (RCA): 1 entrada HDMI:3 D-sub/VGA: N/A saída fone ouvido: 1 saída de audio (SPDIF): 1 (óptica) USB: 1 (2.0)RJ - 45 (rede / ethernet): 1 Wifi: 2T/2R.					
Total do Fornecedor:						9.636,95

R. A. MORAES - EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
9	Batedeira Planetária Industrial 5 Litros110V	ELECTROLUX	UN	5,00	597,50	2.987,50
16	Caixa organizadora incolor com capacidade de 50 litros com trava e tampa (guardar brinquedos)	UNINJET	UN	1,00	79,90	79,90
18	CAVALETE, "cuidado piso molhado" tamanho 63x30cm	ESC	UN	2,00	40,50	81,00
20	COLCHONETE, com espuma, revestido com napa impermeável, confortável e de fácil conservação e durabilidade, Comprimento x Largura 1.2 cm x 60 cm, Espessura 4 cm, Densidade 23 kg/m³. Ideal para uso em escola, berçário, treino, ginástica.	ORTOBOM	UN	40,00	60,10	2.404,00
25	Escada banqueta alum inio 3 degraus	BTF	UN	1,00	133,00	133,00
26	COMPOSTA PREDOMINANTEMENTE DE ALUMINIUM COM ALTURA QUANDO ABERTA DE 1,94 M E ALTURA MINIMA DE 0,18 M, ALTURA DA HASTE 440 MM. TIPO DOMESTICA E DOBRAVEL COM SUPORTE DE PESO 120 KG PESO DO PRODUTO 5,1KG	MAESTRO	UN	4,00	283,50	1.134,00
29	Flip Chart Tripé para fixação de folhas com moldura em madeira 180x60cm	DURATEX	Unid.	2,00	128,00	256,00
45	MESA DOBRAVEL PORTATIL PARA REUNIÕES (IN LOCO)	NAGANO	UN	1,00	479,00	479,00
46	Mesa para escritório em "L", com 02 gavetas. Produzida com materiais de alta qualidade em MDP BP ou Eucaprint 15mm, com acabamento de bordas em ABS de 1mm. Medidas: largura 1,20m x 1,20m, profundidade 0,53 cm, de altura 0,75 cm, na cor azul.	LUNASA	Unid.	16,00	566,00	9.056,00
52	PISCINA DE BOLINHA: PISCINA DE BOLINHA 2,00 X 2,00: ESTRUTURA EM METALÃO 20X20 COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ÉPOX, PLACAS LATERAIS EM COMPENSADO 18MM REVESTIDO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E BAGUM DE VARIAS CORES VIVAS. PISCINA MEDINDO	ROTOPLAY	UN	1,00	1.270,00	1.270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIARÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

	2,00 X 2,00. ALTURA PARA ENTRADA IDEAL PARA CRIANÇAS DE TODOS OS TAMANHOS, DISPENSANDO USO DE DEGRAU, REDE DE PROTEÇÃO EM POLIÉSTER BRANCA, COBERTURA COM TOLDO COLORIDO, CONFECCIONADO EM NAPA PLASTIFICADA IMPERMEÁVEL E ULTRA RESISTENTE COLORIDA. ACOMPANHA 2.000 BOLINHAS.					
59	TAPETE/ TATAME INFANTIL, Dobrável Térmico Dupla Face 2,00 X 1,80 Cor: Colorido, macio e resistente a água, confeccionado com espuma densa de PE (Polietileno) atóxico, proporcionando um tapete confortavelmente acolchoado, material antialérgico, não acumula poeira nem ácaros, não absorve líquidos, fácil limpeza. Contém: 1 Tapete Infantil Dobrável Térmico Dupla Face; 1 Bolsa ecológica para Transporte. Estampas Unissex variadas.	SPI	UN	2,00	118,00	236,00
62	VARAL DE CHÃO, com Abas Slim, Com estrutura em tubo de aço e acabamento em pintura epóxi de alta qualidade, distribuído com seis varetas resistentes no centro e duas abas com quatro varetas cada, com capacidade para até 8,54 metros de roupas ou 15 Kg distribuídos. Dimensões do produto 144 x 49 x 89 cm; 2.82 Quilogramas.	MOR	UN	1,00	134,00	134,00
63	VENTILADOR DE COLUNA, 50cm de diâmetro, 6 pás, 3 velocidades, controle de altura, 127V	VENTISOL	UN	3,00	208,00	624,00
Total do Fornecedor:						18.874,40

SUPREMAX MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
13	Cadeira secretaria giratória em tecido com regulagem de altura, assento e encosto de madeira compensada, assento e encosto de espuma injetada com densidade média de 55 kg/m ³ , revestimento do assento e encosto em tecido de polipropileno, mecanismo giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás, medida do assento 41 cm de largura x 39 cm de profundidade x 50 de espessura, medidas do encosto 36 cm de largura x 29 cm de altura x 50 de espessura, altura do assento até o chão mínimo 80cm, máximo 91,5cm. Dimensões aproximadas do produto montado, 55 cm de largura x 50 cm de profundidade, peso líquido aproximado do produto 7kg, peso	MARTIFLEX	Unid.	13,00	273,00	3.549,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

	recomendado até 110kg, na cor preta.					
27	Escrivanhinha para Escritório , Medidas aproximadas: 70cm de largura x 1,20m comprimento x 75cm altura, 2 gavetas com corretores metálicos, cores: Cinza claro ou azul com bordas e pés na cor preta	MARZO VITORINO	UN	6,00	407,00	2.442,00
Total do Fornecedor:						5.991,00

CLAUSULA III – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 01 (um) ano, contados a partir da data de assinatura.

3.2. Nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal 8.666/93, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Itaquirai não será obrigado a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, os materiais referidos na Cláusula I, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

3.3. Em cada aquisição decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, às cláusulas e condições constantes do Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 41/2023, que precedeu a integra do presente instrumento de compromisso, independentemente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

CLÁUSULA IV – DO PAGAMENTO

4. As condições de pagamento estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

CLÁUSULA V – DA ENTREGA E DO PRAZO

5. As condições de entrega e do prazo estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

CLÁUSULA VI – DAS OBRIGAÇÕES

3. As condições das obrigações estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

CLÁUSULA VII – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

4. As condições de fornecimento estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

CLÁUSULA VIII – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIARÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

5. As condições das sanções administrativas estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

CLÁUSULA IX – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

6. As condições de reajustamento de preços estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

CLÁUSULA X – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pela administração, quando:

10.1.1. a detentora não cumprir as obrigações constantes desta ata;

10.1.2. a detentora não retirar qualquer Nota de Empenho, no prazo estabelecido e a administração não aceitar sua justificativa;

10.1.3. a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração; observada a legislação em vigor;

10.1.4. em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração, com observância das disposições legais;

10.1.5. os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e a detentora não acatar a revisão dos mesmos;

10.1.6. por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração;

10.2. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de registro de Preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço e registrado a partir da última publicação.

10.3. Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.

10.3.1. A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não aceitas as razões do pedido.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIARÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

CLÁUSULA XI – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO

11.1. A aquisição dos itens objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, em cada caso, pelo Ordenador da Despesa correspondente, sendo obrigatório informar ao Setor de Compras os quantitativos das aquisições.

11.1.1. A emissão das notas de empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão, igualmente, autorizados pela mesma autoridade, ou a quem esta delegar a competência para tanto.

CLÁUSULA XII – DO RECEBIMENTO

12. As condições de recebimento estão descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

CLÁUSULA XIII – DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I – A Administração e os atos de controle do Contrato decorrente da presente licitação, será do Setor de Compras do Município de Itaquiara/MS.

II – A Administração nomeia a funcionária Edna Alves Martins, portador CPF nº. 965.393.721-91, lotada pela Secretaria de Assistência Social, como FISCAL, cabendo a ela toda a Fiscalização para o fiel cumprimento de todos os atos previstos neste Documento por parte da empresa vencedora do Certame.

III – Fica como responsabilidade do FISCAL, acionar tanto o Departamento de Licitação, como o Assessor Jurídico sob qualquer descumprimento das regras da Ata por parte das empresas, sendo que todos os comunicados deverão ser feitos por escrito.

IV – O FISCAL da Ata deverá ser comunicado, bem como possuir cópia de todos os pedidos realizados pelo Departamento de Compras para possuir conhecimento de todos os Atos praticados.

V – Todas as Secretarias deverão comunicar o FISCAL quando da chegada das mercadorias para que o mesmo realize a conferência.

CLÁUSULA XIV – DAS COMUNICAÇÕES

14.1. As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito.

CLÁUSULA XV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

15.1. Integram esta Ata, o Edital do Presencial Para Registro de Preços nº. XX/2023 e as propostas das empresas classificadas no certame supra numerado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

15.2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 8.666/93, pelo Decreto Municipal nº. 1.391/2006 no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

CLÁUSULA XVI – DO FORO

16.1. As partes elegem o foro da Comarca de Itaquiraí, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata.

E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença das testemunhas abaixo.

Itaquiraí/MS, 10 de julho de 2023.

THALLES HENRIQUE
TOMAZELLI:03177001111

Assinado de forma digital por THALLES
HENRIQUE TOMAZELLI:03177001111
Dados: 2023.07.10 08:07:27 -04'00'

THALLES HENRIQUE TOMAZELLI
Pela Prefeitura



ALESSANDRO CARNEVALI
Pelo fornecedor

M. G. B. COMERCIAL
EIRELI:362391090001
23

Assinado de forma digital por M.
G. B. COMERCIAL
EIRELI:36239109000123
Dados: 2023.07.14 09:56:40 -04'00'

JEFERSON PERDOMO
Pelo fornecedor

MILTON GONCALVES
DE
OLIVEIRA:60117168149

Assinado de forma digital por
MILTON GONCALVES DE
OLIVEIRA:60117168149
Dados: 2023.07.17 10:16:32 -04'00'

MILTON GONÇALVES DE OLIVEIRA
Pelo fornecedor

FLAVIA VIVIANE CUNHA E
MIRANDA RUFINO:89117140110

Assinado de forma digital por FLAVIA
VIVIANE CUNHA E MIRANDA
RUFINO:89117140110
Dados: 2023.07.10 08:08:47 -04'00'

FLÁVIA VIVIANE CUNHA E MIRANDA
Secretaria Mun. de Assistência Social

GILSON DE OLIVEIRA
DOMINGOS:0118395
2112

Assinado de forma digital por
GILSON DE OLIVEIRA
DOMINGOS:01183952112
Dados: 2023.07.14 10:12:30
-03'00'

GILSON DE OLIVEIRA DOMINGOS
Pelo fornecedor

RHAYAN ALBERTO
MORAES:0760994
8977

Assinado de forma digital
por RHAYAN ALBERTO
MORAES:07609948977
Dados: 2023.07.17 08:58:02
-03'00'

RONI DOS SANTOS MORAES
Pelo fornecedor

ALEX SANDRO DA
SILVA MAIDANA
LTDA:35449691000190

Assinado de forma digital por
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA
LTDA:35449691000190
Dados: 2023.07.17 11:04:46 -04'00'

ALEX SANDRO DA S. MAIDANA
Pelo fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações

LIDER TECH COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO
EIRELI:34021620000129

Assinado de forma digital por LIDER TECH COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI:34021620000129
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MS, l=DOURADOS, ou=AC
DIGITAL MULTIPLA G1, ou=29056741000176,
ou=presencial, ou=Certificado P1 A1, cn=LIDER TECH
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
EIRELI:34021620000129
Dados: 2023.07.17 13:56:03 -03'00'

MARCOS CÂNDIDO
Pelo fornecedor

SILVANY SANTOS
Pela fornecedora

MARCOS ANTONIO DA SILVA
Pelo fornecedora

SUELI DE ASSIS
Pela fornecedora

GUSTAVO FELIPE VAZ
Pelo fornecedor

ADELIO DE OLIVEIRA PEREIRA
Pela fornecedora

FABIANA MARIOTO
Pela fornecedora

LOANA DE ALMEIDA
Pela fornecedora

CARLA ADRIANA F. MAROLLA
Pela fornecedora